Que, el día 17 de abril de 2019, la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana convocó el procedimiento
de selección Adjudicación Simplificada Nº 3-2019-UNAP-1 para la "Adquisición e instalación de doce (12)
luminarias solares para la Facultad de Industrias Alimentarias de la UNAP" - Primera convocatoria, con un
valor estimado de S/ 86,824.40 (Ochenta y Seis Mil Ochocientos Veinte y Cuatro y 40/100 Soles), incluido
los impuestos de Leyy cualquier otro concepto que incida en el costo total de la contratación;

Que, el referido procedimiento de selección fue convocado al amparo de los dispuesto en la Ley N" 30225,
de Contrataciones del Estado, modificada por el Decreto Legislativo N" 1444, en adelante la Ley;

[...]

Que, el día 27 de mayo de 2019 se llevó a cabo la etapa de presentación de ofertas, en tanto que el día 28
de mayo de 2019 se realizó la admisión, evaluación y calificación de ofertas, así como el otorgamiento de la
buena pro, resultando adjudicado de la buena pro el postor Q-ENERGYORIENTESAC., con su oferta
económica de S/ 73,050.00 (Setenta y Tres Mil Cincuenta y 00/100 Soles), exonerado delIGV;

Que, mediante Oficio Nº 246-0CI-UNAP-2019, de fecha 04 de junio de 2019, la Jefa(e) del Órgano de
Control Institucional de la UNAP, comunica al señor Rector de la UNAP, el resultado de la revisión de la
documentación correspondiente a la etapa de evaluación y calificación de ofertas correspondiente a la